medicamentos, material de Raio-X, instrumentais médicos, material penso, 

equipamentos hospitalares, insulinas, entre outros, para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Cândido Sales/BA, para as Empresas: DROGAFONTE LTDA 

CNPJ nº 08.778.201/0001-26, nos lotes 01 e 11, totalizando um valor de R$ 

1.625.278,99 (um milhão seiscentos e vinte e cinco mil duzentos e setenta e oito reais 

e noventa e nove centavos); DURAN MEDECH TECNOLOGIA MÉDICA LTDA CNPJ nº 

37.122.230/0001-33, no lote 5, totalizando um valor R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil 

reais); D M IMAGEM – COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E SERVIÇOS 

DE EQUIPAMENTOS EIRELI CNPJ nº 16.656.144/0001-30, no lote 08, totalizando um 

valor de R$ 970.250,00 (novecentos e setenta mil duzentos e cinquenta reais); DOC 

COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA CNPJ nº 57.836.642/0001-42, nos 

lotes 12 e 16, totalizando um valor de R$ 2.192.425,00 (dois milhões cento e noventa e 

dois mil quatrocentos e vinte e cinco reais) e MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA CNPJ 

nº 96.827.563/0001-27, no lote 13, totalizando um valor de R$ 999.986,00 (novecentos 

e noventa e nove mil novecentos e oitenta e seis reais). Valor Global da Licitação R$ 

5.829.939,99 (cinco milhões oitocentos e vinte e nove mil novecentos e trinta e nove 

reais e noventa e nove centavos). Adjudicado o objeto no dia 08 de Julho de 2025. 

Maurílio Lemos das Virgens - Prefeito Municipal.  

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025 - SRP  

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº

[...]

necessidades da Secretaria Municipal de Cândido Sales/BA, para as Empresas: 

DROGAFONTE LTDA CNPJ nº 08.778.201/0001-26, nos lotes 01 e 11, totalizando um 

                                                                                    
 

 

valor de R$ 1.625.278,99 (um milhão seiscentos e vinte e cinco mil duzentos e setenta 

e oito reais e noventa e nove centavos); DURAN MEDECH TECNOLOGIA MÉDICA 

LTDA CNPJ nº 37.122.230/0001-33, no lote 5, totalizando um valor R$ 42.000,00 

(quarenta e dois mil reais); D M IMAGEM – COMÉRCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS EIRELI CNPJ nº 

16.656.144/0001-30, no lote 08, totalizando um valor de R$ 970.250,00 (novecentos e 

setenta mil duzentos e cinquenta reais); DOC COMÉRCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALAR LTDA CNPJ nº 57.836.642/0001-42, nos lotes 12 e 16, totalizando um 

valor de R$ 2.192.425,00 (dois milhões cento e noventa e dois mil quatrocentos e vinte 

e cinco reais) e MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA CNPJ nº 96.827.563/0001-27, no lote 

13, totalizando um valor de R$ 999.986,00 (novecentos e noventa e nove mil novecentos 

e oitenta e seis reais). Valor Global da Licitação R$ 5.829.939,99 (cinco milhões 

oitocentos e vinte e nove mil novecentos e trinta e nove reais e noventa e nove 

centavos). A Prefeitura Municipal de Cândido Sales HOMOLOGA o referido processo 

em 08/07/2025. Maurílio Lemos das Virgens - Prefeito Municipal.

[...]

DROGAFONTE LTDA CNPJ Nº 08.778.201/0001-26 – OBJETO: Contratação de empresa 

para o fornecimento de medicamentos para atender as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde; Data do Contrato: 08/07/2025; Prazo do Contrato: 31/12/2025; Valor do Contrato 

R$ 812.639,50 (oitocentos e doze mil seiscentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos). 

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente 

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis e no Diário Oficial do 

Município. Cândido Sales/BA, 08 de Julho de 2025 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito